 ______________________




Ректору университета 

 (наименование подразделения)



Э.А. Дмитриеву

ДОКЛАДНАЯ ЗАПИСКА





___________№ _________

О внесении (изменений) закупки

в план закупки)

Прошу внести (изменения) в план закупки товаров (работ, услуг) на 20__ год закупку (выбрать способ определения поставщика):

1 в форме запроса котировок

2 в форме электронного аукциона

3 в форме открытого конкурса

на поставку (выполнение работ, оказание услуг) ________________________________
(объект закупки)

с начальной (максимальной) ценой договора __________________________

Источник финансирования _________________________________________

Обоснование закупки: ___________________________________________

Обоснование цены:

При определении цены договора применялся метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка) в соответствии с Разделом 3 Главы II Положения о закупке ФГБОУ ВО «КнАГУ».

Цена договора включает в себя расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей.

Условия оплаты: ________________________________________________

	Планируемые платежи 

(разово, ежемесячно):

	в 20___г
	______рублей
	___копеек

	
	в 20___г
	______рублей
	___копеек


Срок (периодичность) поставки, услуг, работ: ______________________

Место поставки (работ, услуг): ____________________________________

Планируемый (месяц) размещения извещения: ___________ 20__ года

Наименование подразделения и помещение, в котором будет использоваться закупаемое имущество и ФИО лица, ответственного за использование имущества по назначению:___________________________________________________________
Предполагаемый срок ввода в эксплуатацию закупаемого имущества: 

__________________________________________________________________________

Приложение: 1 Расчет и обоснование НМЦ договора – __ л.

2 Техническое задание – __ л.

Руководитель подразделения 





И.О. Фамилия
СОГЛАСОВАНО

Начальник УЭ







А.С. Цевелева
Начальник ОПРЗ







Т.М. Бойко

Главный бухгалтер







 К.В. Вакуленко
Ответственный за закупку _________________________________________







 (должность, ФИО, телефон)

И.О. Фамилия_номер телефона

ФИ_количество экземпляров_ дата исполнения

Наименование файла на машинном носителе

Расчет и обоснование начальной (максимальной) цены договора для конкурентной процедуры (образец)
При определении НМЦД применялся метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка) в соответствии с Разделом 3 Главы II Положения о закупке ФГБОУ ВО «КнАГУ».

НМЦ договора включает в себя расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей, а так же сборку оборудования, настройку оборудования, обучение работе с системой, консультации по съемкам видео, техническую поддержку на 6 месяцев.
	 
	Наименование 
	Кол-во, ед.изм.
	Коммерческое предложение 

№ 27 от 01.09.2021
	Коммерческое предложение № 28 от 01.09.2021
	Коммерческое предложение 

№ 29 от 01.09.2021
	Расчет НМЦД по формуле                                  v - количество (объем) закупаемого товара (работы, услуги);
n - количество значений, используемых в расчете;
i - номер источника ценовой информации;
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  - цена единицы
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	цена
	сумма
	цена
	сумма
	цена
	сумма
	цена
	сумма

	1
	Студия видеозаписи
	1

комплект
	2115000,00 
	2330000,00 
	2290000,00 
	2115000,00 
	2330000,00 
	2290000,00 
	2245000,00
	2245000,00

	
	Продление подписки на техническую поддержку
	6, 

месяц
	4500,00 
	27000,00 
	4500,00 
	27000,00 
	4500,00 
	27000,00 
	4500,00
	27000,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	2272000,00


Начальная (максимальная) цена договора составляет 2 272 000,00 (Два миллиона двести семьдесят две тысячи) рублей 00 копеек.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на ____________________________________________________________

(объект закупки)

Назначение закупки: ______________________________________________

Таблица №1 Объект закупки

	№
	Наименование

товара
	Описание закупки

(функциональные, технические и качественные характеристики, эксплуатационные характеристики объекта закупки)
	Ед. изм
	Кол-во
	Нач (мак) цена за единицу, рублей
	Нач (мак) цена, рублей

	1
	Товар 1


	
	
	
	
	

	2
	Товар 2


	
	
	
	
	

	3
	Товар 3


	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	


Соответствия требованиям стандартов (например, ГОСТ,  технических регламентов, технических условий)

Гарантийный срок

Объем предоставляемых гарантий качества товара, работ, услуг

Гарантийное обслуживание товара

Упаковка

Маркировка

Указание на новизну товара

Расходы на эксплуатацию товара

Монтаж и наладка товара

Обучение лиц, осуществляющих использование и обслуживание товара

Проведение испытаний

Ответственный за закупку _______________________________________







  (должность, ФИО, телефон)

